Администрация Суражского района Брянской области

                                Р А С П О Р Я Ж Е Н ИЕ
    от 25 января 2019 г.  № 35-р

               г. Сураж

	Об утверждении плана основных мероприятий Суражского района и определения основных задач в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год

В целях осуществления планирования действий органов управления и сил Брянской областной территориальной подсистемы единой системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, организации подготовки и обеспечения их деятельности в 2019 году:
1.  Утвердить и ввести в действие с 1 января 2019 года прилагаемый план основных мероприятий Суражского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год.
 2. Определить основные задачи в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.
3. Рекомендовать главам поселений района, руководителям организаций разработать аналогичные планы (в части касающейся), обеспечить их согласование с заведующим сектором по ГО и ЧС администрации района и ввести в действие своим распоряжением.

4. Отделу организационной работы и внутренней политики администрации Суражского района (Котенок В.Г.) данное распоряжение довести до заинтересованных лиц, опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района», разместить на официальном сайте администрации Суражского района.

          3. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

 Глава администрации

 Суражского района

                             В.П. Риваненко
 Лебедев  С.А.
(48330) 2-19-06